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Lausunnonantajan lausunto 

Yleispalaute Etelä-Karjala-ohjelmasta 2026–2029 

Lemin kunnanhallitus kiittää Etelä-Karjalan liittoa mahdollisuudesta antaa lausuntoa 
ohjelman luonnoksesta. Ohjelma on erityisen tärkeä tässä maailmantilanteessa, kun itäisen 
Suomen kehitykseen on tärkeää panostaa. Elinvoimainen Etelä-Karjala on koko Suomen 
asia, sillä se pitkänä rajamaakuntana muodostaa alueen, jonka myönteinen kehittyminen on 
keskeistä myös mm. rajaturvallisuuden kannalta. 

Kunnanhallitus esittää teknisenä korjauksena, että sivulla 7 todettu ”Lappeenranta on 
ainoana kuntana onnistunut vuositasolla väestön lisäyksiin” ei pidä paikkaansa. 
Vuositasoisesti myös monien muiden kuntien, kuten esim. Lemin, väkiluku on voinut kasvaa. 

Yleispalaute Etelä-Karjala-ohjelman ympäristöselostuksesta 

Lemin kunnanhallitus toteaa lausuntonaan ohjelman ympäristöselostuksesta, että se on 
kattava ja sillä ei ole siihen liittyen erityistä lausuttavaa. 

 

Tarkempi palaute ohjelmasta 

Luku 4 Etelä-Karjalan visio 2040 ja polkuja eteenpäin 

Visiossa on kuvattu hyvin Etelä-Karjalan tulevaisuuden kannalta keskeisten teemojen 
tavoitetila.  

Luku 5 Strategiset valinnat 2026–2029 (maakuntaohjelman kehittämistavoitteet) 

Strategiset valinnat ovat vision kannalta osuvat ja hyvin perustellut. Valinnat tukevat hyvin 
myös Lemin kunnan strategista kehittämistä. Toisaalta ne myös haastavat kuntaa 
tarkastelemaan toimintaansa ja suunniteltuja toimenpiteitä sekä investointeja sen kautta, 
että tukevatko ne suoraan, välillisesti tai eivät ollenkaan maakuntaohjelman 
kehittämistavoitteiden saavuttamista. 

Luku 6 Innovaatiostrategia 2026–2029 (älykäs erikoistumisen, alueelliset TKI-painotukset) 

Innovaatiostrategian painotukset ovat Etelä-Karjalan kannalta perustellusti valittuja. 

Luvut 7–8 Toimeenpano ja seuranta 

Ohjelman seurannan osalta käytettävien mittareiden tulisi olla hyvin valittuja. Mahdollinen 
väkiluvun lasku ohjelmavuosina ei välttämättä kerro siitä, että ohjelma ei toimisi, jos 
väkiluvun kehitystä määrittää suuresti luonnollinen negatiivinen väestönmuutos. 
Kokonaisnettomuutto Etelä-Karjalaan olisi maakunnan vetovoimaisuuden kannalta lyhyellä 
aikavälillä reagoivampi mittari. 

Luvut 2 ja 3 Nykytila ja aiempien ohjelmien vaikuttavuus 

Hyvä kuvaus maakunnan nykytilasta ja aikaisemmista kehityskuluista. 
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Tarkempi palaute ympäristöselostuksesta 

Ympäristöselostuksen yksityiskohtaisempaan sisältöön liittyvät huomiot 

Ympäristöselostukseen ei ole tarvetta jättää yksityiskohtaisempaa palautetta. 

 

Vapaa palaute ja evästys 

Tähän voit kirjata omat terveisesi ohjelman valmistelijoille ja kertoa esimerkiksi 
- millaista viestintää toivotte ohjelmasta ja sen toimeenpanosta 
- miten osallistutte ohjelman toimeenpanoon 

Lemin kunta huomioi Etelä-Karjala-ohjelman omassa toiminnassaan ja strategisessa 
kehittämisessään. Kunta tulee tekemään aktiivista yhteistyötä kaikkien olennaisten 
sidosryhmien kanssa maakuntaohjelman vision saavuttamiseksi. 

 
 


